
4 – D.O.E.; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 112 (71), quarta-feira, 17 de abril de 2002

ECONOMIA E
PLANEJAMENTO

Secretário: JACQUES MARCOVITCH

Rua Iguatemi, 107 - 12º andar - Itaim Bibi - CEP 01451-011

Fone: 3168-5544

COORDENADORIA DE
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Extrato de Contrato

Proc. SEP 0309/2002 - Contrato 007/2002 - CPO - Pare-
cer CJ-SEP 0127/02 - Contratante: Secretaria de Economia e
Planejamento/Coordenadoria de Programação Orçamentá-
ria - Contratada: Fundação Instituto de Pesquisas Econômi-
cas. - Objeto: Contratação entre a SEP/FIPE, para realização
dos estudos técnicos: “ Análise de Programas Públicos na
Área da Saúde” e, “Análise de Incidências dos benefícios:
Aspectos Distributivos dos Gastos do Setor Público do
Estado de São Paulo na área da saúde”. - Vigência: até
31/12/2002 - Dos Recursos: A despesa com a presente con-
tratação é de R$ 700.875,00  (setecentos mil,  oitocentos e
setenta e cinco reais), correndo a despesa por conta dos
códigos: 290104 - Secretaria de Economia e Planejamento,
Coordenadoria de Programação Orçamentária, Programa
de Trabalho 04121290144850000 - Estudos e Normas Orça-
mentárias - Assinatura: 11/04/2002.

JUSTIÇA E
DEFESA DA CIDADANIA

Secretário: ALEXANDRE DE MORAES
Pátio do Colégio, 148 - Centro - CEP 01016-040

Fone: 3291-2600

GABINETE DO SECRETÁRIO

DECLARAÇÃO DE BENS

Declaração de Bens Final do Exercício de 2001 Ano
Base 2000 de Gabriel Benedito Issaac Chalita - Ex Secreta-
rio de Estado da Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer

Item - Discriminação - Ano de 1999 - Ano de 2000
1. Um apto sito à Rua Rodésia, 161 Unidade 113 -

150.000,00 - 150.000,00
2. Apto localizado Rua Iupeba, 131 apto 122 recebido

por doação de José Mihen Chalita - CPF 018.214.318-04  e
Anisse Issaac Chalita CPF 201.798.388-91 - conf. escritura 2
Tab. Notas Lv. 077 Fls. 353 em 28/12/98 vendido no ano
base por R$ 160.000,00 - 160.000,00 - 0,00

3. Um apto localizado na Rua Albuquerque Lins, 958 -
apto 131 - adquirido de Anna Maria Marcondes Machado
de Sousa Pereira - CPF 056.485.988-58 e s/ marido José
Luis Marcondes de Souza Pereira CPF 253.382.348-15 em
04/08/1999 - 290.000,00 - 290.000,00

4. Veículo marca Toyota Automóvel ano modelo 1999
cor preto chassi JTA11GNJ5X0058559 adq. em 04/10/99 de
Collection Motors Imp. Com. Ltda CNPJ 68.444.694/0001-90
conf. nf. Série 16499- 71.000,000 - 71.000,00

5. Linha Telefônica - 844.xxxx - 2.300,00 - 2.300,00
6. Linha Telefônica - 844.xxxx - 2.300,00 - 2.300,00
7. 990 Quotas do Capital Social de Chalita Serviços S/C

Ltda - 990,00 - 900,00
8. Saldo caderneta de poupança Banco Real S/A -

13.406,33 - 0,00
9. Saldo no BankBoston Banco Multiplo S/A - 2.732,42 -

6.482,90
10. Saldo no Banco Itau S/A - 6.381,93 - 6.927,30
11. Saldo no Banco Bradesco S/A - 0,00 - 40,00
12. Saldo no Banco Bandeirantes S/A - 3,77 - 0,00
13. Saldo no Banco Itau S/A - 25,29 - 546,00
14. Saldo no banco Bradesco S/A - 12,00 - 1,00
15. Saldo Advant DI Plus no BankBoston Banco Multi-

plo S/A - 45.261,26 - 460.974,83
16. Saldo no Banco Bradesco S/A - 0,00 - 29.509,79
TOTAL.: 741.413,00 - 1.021.072,94
Declaração de Bens Inicial do Exercício de 2001 Ano

Base 2000 de Gabriel Benedito Issaac Chalita - Secretario
de Estado da Secretaria da Educação

Item - Discriminação - Ano de 1999 - Ano de 2000
17. Um apto sito à Rua Rodésia, 161 Unidade 113 -

150.000,00 - 150.000,00
18. Apto localizado Rua Iupeba, 131 apto 122 recebido

por doação de José Mihen Chalita - CPF 018.214.318-04  e
Anisse Issaac Chalita CPF 201.798.388-91 - conf. escritura 2
Tab. Notas Lv. 077 Fls. 353 em 28/12/98 vendido no ano
base por R$ 160.000,00 - 160.000,00 - 0,00

19. Um apto localizado na Rua Albuquerque Lins, 958 -
apto 131 - adquirido de Anna Maria Marcondes Machado
de Sousa Pereira - CPF 056.485.988-58 e s/ marido José
Luis Marcondes de Souza Pereira CPF 253.382.348-15 em
04/08/1999 - 290.000,00 - 290.000,00

20. Veículo marca Toyota Automóvel ano modelo 1999
cor preto chassi JTA11GNJ5X0058559 adq. em 04/10/99 de
Collection Motors Imp. Com. Ltda CNPJ 68.444.694/0001-90
conf. nf. Série 16499- 71.000,000 - 71.000,00

21. Linha Telefônica - 844.xxxx - 2.300,00 - 2.300,00
22. Linha Telefônica - 844.xxxx - 2.300,00 - 2.300,00
23. 990 Quotas do Capital Social de Chalita Serviços

S/C Ltda - 990,00 - 900,00
24. Saldo caderneta de poupança Banco Real S/A -

13.406,33 - 0,00
25. Saldo no BankBoston Banco Multiplo S/A - 2.732,42

- 6.482,90
26. Saldo no Banco Itau S/A - 6.381,93 - 6.927,30
27. Saldo no Banco Bradesco S/A - 0,00 - 40,00
28. Saldo no Banco Bandeirantes S/A - 3,77 - 0,00
29. Saldo no Banco Itau S/A - 25,29 - 546,00
30. Saldo no banco Bradesco S/A - 12,00 - 1,00
31. Saldo Advant DI Plus no BankBoston Banco Multi-

plo S/A - 45.261,26 - 460.974,83
32. Saldo no Banco Bradesco S/A - 0,00 - 29.509,79
TOTAL.: 741.413,00 - 1.021.072,94

INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL E
DE CRIMINOLOGIA DE SÃO PAULO

Despacho do Superintendente, de 10-4-2002

Autorizando, com base no Decreto n.º 4l.239, de
22.10.96, o Cadastramento de Emerson Fávero, R.G.
17.054.394-8 ( Processo nº 002/2002) IMESC.

Extratos de Contrato

Contrato nº 002/02 - Contratada: Dr. Ghelfond Diagnós-
tico Médico S/C Ltda. - Valor: R$ 12.631,92 - Vigência:
11/04/2002 a 10/04/2003.

Contrato nº 003/02 - Contratada: Água Leve Distribuido-
ra de Águas Ltda. - Valor: R$ 3.989,30 - Vigência: 02/04 a
31/12/2002.

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO 
E DEFESA DO CONSUMIDOR

ASSESSORIA TÉCNICA DA DIRETORIA
EXECUTIVA - CONTROLE E PROCESSOS

Decisões da Diretoria de Fiscalização, de 15-4-2002

Intimações de Despachos Proferidos em Procedimen-
tos Sancionatórios - Auto Infração

Considerando que não foi apresentado o dado econô-
mico pela autuada, para fins do disposto no art. 57 da Lei
8.078/90, no art. 3º, § 2º, da Portaria Normativa Procon nº 2
de 29/07/99 (Republicada no DOE, Poder Executivo, Seção I,
de 01/07/2000) e no art. 4º, § 1º da Portaria Normativa Pro-
con nº 6, de 14/06/2000. (Republicada no DOE, Poder Execu-
tivo, Seção I, de 01/07/2000) fica estimada a receita mensal
média, referente ao período de três meses contemporâ-
neos à data da infração:

Processo/Ano - A.Infração - Autuado - CNPJ - Receita
Estimada em Reais - Advogado

Proc. 115/01 - 1065 - NOSSA PEDRO II COMERCIAL
LTDA - 02.106.616/0001-77 - R$ 500.000,00 - SEM ADVOGA-
DO;

Proc. 167/01 - 0559 D1 - JOAO VERGANI NETO - ME -
03.076.844/0001-04 - R$ 10.000,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 216/01 - 1091 D1 - NOTEBOOK EXPRESS -
03.095.473/0001-08 - R$ 300.000,00 - Adv. PAULO DE
SOUZA DUARTE - OAB - 177.486 - Adv. JULIANA MORENO
TOMAZ - OAB 183.120;

Proc. 231/01 - 1092 D1 - PROMOTERCLUB COMERCIAL
LTDA - 65.569.576/0001-10 - R$ 500.000,00 - SEM ADVOGA-
DO;

Proc. 288/01 - 1307 D1 - TRANSATUR AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA - 57.166.951/0001-52 - R$
200.000,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 326/01 - 1302 D1 - INTERSUL MOVEIS E DECORA-
COES LTDA - ME - 03.524.856/0001-54 - R$ 10.000,00 - SEM
ADVOGADO;

Proc. 430/01 - 1876 D1 - ANA CARINA DE OLIVEIRA
PEREZ ME - 03.230.548/0001-16 - R$ 10.000,00 - SEM ADVO-
GADO;

Proc. 476/01 - 1498 D1 - IBASF PRODUTOS E SERVI-
COS DE ESTETICA DOCTOR FEET - 04.670.538/0001-64 - R$
200.000,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 540/01 - 1514 - TANNUS MAIOLA COM DE PRE-
SENTES LTDA ME ZONA D PRESENTES DECORACA -
03.405.249/0001-75 - R$ 60.000,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 592/01 - 1084 - KIKO RUSSO PAISAGISMO LTDA
ME - 63.942.353/0001-20 - R$ 60.000,00 - SEM ADVOGADO.

Os requerimentos deverão ser protocolizados ou enca-
minhados por via postal no prazo de 15 dias à Rua Barra
Funda, 930 4º andar sala 406 - Barra Funda - São Paulo/SP -
Cep 01152-000, no horário das 8:00 as 17:00. (Republica-
ção).

Julgo subsistentes e homologo os autos de infração
abaixo relacionados, impondo as seguintes multas:

Processo/Ano - A.Infração - Autuado - CNPJ - Multa em
Reais - Advogado

Proc. 613/99 - 3135 - LOJAS TAMAKAVY LTDA -
00.874.403/0003-21 - R$ 379,88 - SEM ADVOGADO;

Proc. 140/00 - 4145 - SCOOBY SPORT LTDA -
53.950.374/0001-34 - R$ 508,00 - Adv. WADY AIDAR - OAB -
19140;

Proc. 448/00 - 069 - LYSA TATUAPE COM DE ROUPAS
LTDA - 03.535.866/0001-95 - R$ 3.299,00 - SEM ADVOGA-
DO;

Proc. 757/00 - 0318 - SUGESTOES E DECORACOES
ARTIGOS P/ PRESENTES LTDA - 49.669.591/0001-83 - R$
3.299,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 759/00 - 3860- VALDECI BASTOS DA SILVA ME -
02.587.436/0001-54 - R$ 337,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 771/00 - 0372 - F. K. D. COMERCIO DE ROUPAS
LTDA - 00.322.177/0003-76 - R$ 325,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 5/01 - 1656/1657 - LOJAS RESIDENCIA LTDA -
53.746.343/0001-66 - R$ 716,00 - Adv. JOSE DA LUZ NASCI-
MENTO FILHO - OAB - 106.583/SP;

Proc. 6/01 - 0571 D1 - MERCADO FLORESTA ABDALLA
- ME - 67.556.811/0001-44 - R$ 796,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 39/01 - 0548 D1 - PERFUMARIA LIRIOS DAGUA
LTDA - ME - 96.323.555/0001-43 - R$ 260,00 - Proc. EVAN-
DRO FRANCISCO REIS - OAB - RG27776785.

Julgo subsistentes e homologo os autos de infração
abaixo relacionados, impondo as seguintes multas:

Processo/Ano - A.Infração - Autuado - CNPJ - Multa em
Reais - Advogado

Proc. 1/01 - 0537 D1 - CARREFOUR COM E IND LTDA. -
45.543.915/0034-40 - R$ 262.325,33 - Adv. AMILCAR FER-
RAZ ALTEMANI - OAB - 97.669/SP - Adv. JOSE FRANCO
RAIOLA PEDACE - OAB 148.265/SP;

Proc. 24/01 - 0554 D1 - DISTRIBUIDOR ELETRONICO
LTDA - 01.026.143/0001-35 - R$ 620,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 25/01 - 0557 D1 - CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUI-
CAO - 47.508.411/0483-53 - R$ 62.586,67 - Adv. NADIA DAN-
TAS CAMPOS - OAB - 182.559/SP - Adv. PAULO CESAR
MANOEL - OAB 154.289/SP;

Proc. 27/01 - 0573 - R2 AUTO CENTER LTDA -
03.181.456/0001-93 - R$ 266,00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 28/01 - 0610 D1 - AMICO ASSISTÊNCIA MEDICA
A IND E COM LTDA - 51.722.957/0001-82 - R$ 208.426,66 -
Adv. ANA MARIA URBANO - OAB - 57.476/SP - Adv. PATRI-
CIA DA SILVA VARDASCA GOMES - OAB 158.419/SP;

Proc. 34/01 - 0517 D1 - PROCOTIA PROGRESSO DE
COTIA - 51.453.900/0001-25 - R$ 4.257,33 - Adv. SUELI
ROCHA DA SILVA - OAB - 83.787/SP - Adv. SORAYA FARAH
ELIAS - OAB 168.322/SP;

Proc. 49/01 - 0599 D1 - JERONIMO MARTINS DISTRI-
BUICAO BRASIL LTDA - 01.545.828/0004-30 - R$ 10.761,33 -
Adv. BETO FERREIRA M. VASCONCELOS - OAB -
172.687/SP - Adv. MARIA GABRIELA R. SALLES VANNI -
OAB 147.600/SP;

Proc. 52/01 - 0627 D1 - SONAE DISTRIBUICAO BRASIL
S/A - 93.209.765/0255-35 - R$ 22.474,00 - Adv. MARCO VINI-
CIUS BERZAGHI - OAB - 131.685/SP - Adv. MARIA HELENA
MAGALHAES FURULI - OAB 129.927/SP.

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretário: NELSON GUIMARÃES PROENÇA
Rua Bela Cintra, 1.032 - Cerqueira César - CEP 01415-000

Fone: 3218-3000

CONSELHO ESTADUAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Comunicado

O Conselho Estadual de Assistência Social - CONSEAS-
SP, em cumprimento da Deliberação nº02 -CONSEAS-SP, e
da Lei Orgânica de Assistência Social - LOAS, em seu arti-
go 9º parágrafo 3 º, comunica que o Conselho Municipal de
Assistência Social do Município de São Paulo - COMAS-SP,
está habilitado, implantado e regularizado e que as inscri-
ções das Entidades Sociais ora relacionadas deverão ser
realizadas diretamente no órgão municipal, ficando assim

cancelado o pedido de  inscrição das mesmas junto ao
CONSEAS-SP.

0009/SP/99 - Centro de Documentação e Informação de
Portadores de Deficiência - CEDIPOD

0024/SP/99 - Associação Narconon Brasil
0053/SP/99 - Casa José Coltro
0062/SP/99 - Associação Casa do Autista
0071/SP/99 - Fundação Beneficente Elijass Gliksmanis
0147/SP/00 - Organização Nacional de Assistência aos

Municípios
0158/SP/00 - Cáritas Diocesana de Campo Limpo
0227/SP/00 - Eductam Educação e Assistência
0312/SP/00 - Sociedade de Educação e Assistência

Social -Edições Loyola
0360/SP/00 - Clube de mães Monte das Oliveiras
0388/SP/01 - Instituto Sou da Paz
0394/SP/01 - Centro Comunitário de Vila Penteado
0403/SP/01 - Conselho Metropolitano de São Paulo da

Sociedade São Vicente de Paulo
0449/SP/01 -  Associação Beneficente o Semeador
0474/SP/01 -  Instituto Camargo Côrrea 
0485/SP/01 -  Irmãs de Jesus Bom Pastor
0524/SP/01 -  Associação Parceria Contra Drogas
0525/SP/01 -  Leonard Cheshire Sociedade Beneficente
0534/SP/01-   Programa Multidisciplinar de Reabilitação

- PROMUR
0535/SP/01 -  Centro Espírita de Xangô e Pai Kaomi
0537/SP/01 -  Província Camiliana Brasileira
0540/SP/01 -  Centro Comunitário de Promoção Huma-

na da Paróquia Nossa Senhora do Sabará

COORDENADORIA DE FOMENTO 
DA REDE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GRUPO DA MACRORREGIÃO SÃO PAULO

DIVISÃO REGIONAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DA GRANDE SUL - SANTO ANDRÉ
Extratos de Convênio

Processo n° 078 - Apenso III - Autorização Governa-
mental - Decreto n° 42.269 de 1° de outubro de 1997, altera-
do pelo Decreto n° 45.767 de 24 de abril de 2001 - Conve-
nente - SEADS - Conveniada - Prefeitura Municipal de Dia-
dema - Objeto - Transferência de recursos financeiros para
o Fundo Municipal de Assistência Social do Município,
tendo em vista a execução descentralizada de programas
assistênciais. - Segmento - idoso - Valor Total - R$ 9.600,00
- Natureza da Despesa - 334039-01 - UO 35003 - UGO
350012 - UGE 350112 - PT 10.241.3501.4.793.0000 - Vigência
- 01/01/2002 à 31/12/2002 - 12 meses.

Processo n° 082 - Apenso II - Autorização Governamen-
tal - Decreto n° 42.269 de 1° de outubro de 1997, alterado
pelo Decreto n° 45.767 de 24 de abril de 2001 - Convenente
- SEADS - Conveniada - Prefeitura Municipal de São Caeta-
no do Sul - Objeto - Transferência de recursos financeiros
para o Fundo Municipal de Assistência Social do Município,
tendo em vista a execução descentralizada de programas. -
Meta 50 - Segmento - Criança/Adolescente - Abrigo - Valor
Total - R$ 74.520,00 - Natureza da Despesa - 334039-01 - UO
35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT
10.243.3503.4.795.0000 - Vigência - 01/01/2002 à 31/12/2002
- 12 meses

Processo n° 082 - Apenso III - Autorização Governa-
mental - Decreto n° 42.269 de 1° de outubro de 1997, altera-
do pelo Decreto n° 45.767 de 24 de abril de 2001 - Conve-
nente - SEADS - Conveniada - Prefeitura Municipal de São
Caetano do Sul - Objeto - Transferência de recursos finan-
ceiros para o Fundo Municipal de Assistência Social do
Município, tendo em vista a execução descentralizada de
programas assistênciais. - Meta 90 - Segmento - Idoso -
Valor Total - R$ 28.800,00 - Natureza da Despesa - 334039-
01 - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT
10.241.3501.4.793.0000 - Vigência - 01/01/2002 à 31/12/2002
- 12 meses

Processo n° 082 - Apenso IV - Autorização Governa-
mental - Decreto n° 42.269 de 1° de outubro de 1997, altera-
do pelo Decreto n° 45.767 de 24 de abril de 2001 - Conve-
nente - SEADS - Conveniada - Prefeitura Municipal de São
Caetano do Sul - Objeto - Transferência de recursos finan-
ceiros para o Fundo Municipal de Assistência Social do
Município, tendo em vista a execução descentralizada de
programas assistênciais. - Meta 21 - Segmento - PPD -
Valor Total - R$ 13.860,00 - Natureza da Despesa - 334039-
01 - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT
10.242.3502.4.794.0000 - Vigência - 01/01/2002 à 31/12/2002
- 12 meses

Processo n° 082 - Apenso V - Autorização Governa-
mental - Decreto n° 42.269 de 1° de outubro de 1997, altera-
do pelo Decreto n° 45.767 de 24 de abril de 2001 - Conve-
nente - SEADS - Conveniada - Prefeitura Municipal de São
Caetano do Sul - Objeto - Transferência de recursos finan-
ceiros para o Fundo Municipal de Assistência Social do
Município, tendo em vista a execução descentralizada de
programas assistênciais. - Meta 14 - Segmento - Migrante -
Valor Total - R$ 17.640,00 - Natureza da Despesa - 334039-
01 - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT
10.244.3506.4.796.0000 - Vigência - 01/01/2002 à 31/12/2002
- 12 meses.

Retificações

Do D.O. de 19-3-2002

Processo n° 075/2002 - Apenso VI - BPC
Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Onde se lê - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT

10.241.3501.4.793.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.794.0000
PPD

Leia-se - - UO 35001 - UGO 350010 - UGE 350031 - PT
10.241.3501.4.046.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.047.0000
PPD

Do D.O. de 28-3-2002

Processo n° 078/2002 - Apenso VI - BPC
Prefeitura Municipal de Diadema
Onde se lê - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT

10.241.3501.4.793.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.794.0000
PPD

Leia-se - - UO 35001 - UGO 350010 - UGE 350031 - PT
10.241.3501.4.046.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.047.0000
PPD

Do D.O. de 10-4-2002

Processo n° 055/2001 -  Criança/Adolescente
Prefeitura Municipal de Santo André
Onde se lê - PT 10.241.3506.4.796.0000 
Leia-se - -PT 10.243.3503.4.795.0000 
Do D.O. de 11-4-2002

Processo n° 081/2002 - Apenso VI - BPC
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo
Onde se lê - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT

10.241.3501.4.793.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.794.0000
PPD

Leia-se - - UO 35001 - UGO 350010 - UGE 350031 - PT
10.241.3501.4.046.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.047.0000
PPD;

Processo n° 079/2002 - Apenso VI - BPC
Prefeitura Municipal de Ribeirão Pires

Onde se lê - UO 35003 - UGO 350012 - UGE 350112 - PT
10.241.3501.4.793.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.794.0000
PPD

Leia-se - - UO 35001 - UGO 350010 - UGE 350031 - PT
10.241.3501.4.046.0000 Idoso e PT 10.242.3502.4.047.0000
PPD

DIVISÃO REGIONAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA GRANDE
OESTE - OSASCO
Extratos de Convênio

Proc. DRADS/ Osasco nº 03/D/02; Autorização Governa-
mental Decreto 42.269 de 01/10/97 alterado pelos Decretos
45.767 de 24 de abril de 2001; Convenente S.E.A.D.S, Con-
veniada Prefeitura Municipal de COTIA; ; Município: Cotia:
Objeto: Execução Descentralizada de Programas  Assisten-
ciais com Recurso Estadual; Segmento: Programa Criança e
Adolescente; Projeto S.O.S. Bombeiros /Resgate da Cidada-
nia - Atividade; Sócio -Educativa, vagas: 60; Regime: U.P,.
Sexo: Ambos; Faixa etária: 10 a 15 anos, Per Capita: 100,00,
Valor Mensal: R$ 6.000,00; Valor total: R$ 60.000,00, Ele-
mento Econômico 33.40.39-01; U.O: 35003; UGE: 350114;
UGO: 350012; Programa de Trabalho: 10.243.3503
4795.0000; Vigência: 10(dez) meses; Inicio: 01/03/02; Térmi-
no: 31/12/02.

Proc. DRADS/ Osasco nº 06/E/02; Autorização Governa-
mental Decreto 42.269 de 01/10/97 alterado pelos Decretos
45.767 de 24 de abril de 2001; Convenente S.E.A.D.S, Con-
veniada Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra ;
Município: Itapecerica da Serra Objeto: Execução Descen-
tralizada de Programas  Assistenciais com Recurso Esta-
dual; ; Segmento: Programa Criança e Adolescente; Projeto
S.O.S. Bombeiros /Resgate Da Cidadania - Atividade; Sócio
-Educativa, vagas: 60; Regime: U.P,. Sexo: Ambos; Faixa
etária: 10 a 15 anos, Per Capita: 100,00, Valor Mensal: R$
6.000,00; Valor total: R$ 60.000,00, Elemento Econômico
33.40.39-01; U.O: 35003; UGE: 350114; UGO: 350012; Pro-
grama de Trabalho: 10.243.3503 4795.0000; Vigência:
10(dez) meses; Inicio: 01/03/02; Término: 31/12/02.

Proc. DRADS/ Osasco nº 10/D/02; Autorização Governa-
mental Decreto 42.269 de 01/10/97 alterado pelos Decretos
45.767 de 24 de abril de 2001; Convenente S.E.A.D.S, Con-
veniada Prefeitura Municipal de Osasco ; ; Município: Osas-
co Objeto: Execução Descentralizada de Programas  Assis-
tenciais com Reurso Estadual; Segmento: Programa Crian-
ça e Adolescente; Projeto S.O.S. Bombeiros /Resgate da
Cidadania - Atividade; Sócio -Educativa, vagas: 60; Regime:
U.P,. Sexo: Ambos; Faixa etária: 10 a 15 anos, Per Capita:
100,00, Valor Mensal: R$ 6.000,00; Valor total: R$ 60.000,00,
Elemento Econômico 33.40.39-01; U.O: 35003; UGE:
350114; UGO: 350012; Programa de Trabalho: 10.243.3503
4795.0000; Vigência: 10(dez) meses; Inicio: 01/03/02; Térmi-
no: 31/12/02.

Proc: DRADS/OSASCO 014/G/02 Autorização Governa-
mental: Decreto 42.269 de 01/10/97  alterado pelo Decreto
45.767 de 24/04/01. Convenente: S.E.A.D.S, Conveniada:
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra ; Município:
Taboão da Serra Objeto: Execução Descentralizada de Pro-
gramas Assistenciais com Recurso Estadual: Segmento:
IDOSO; Sexo: Ambos - Meta: 11 Regime: Res; Valor men-
sal: 660,00 Valor Total: 7.920,00 Natureza da Despesa:
33.40.39-01 U.O: 35003 - UGO: 350012 - Programa de traba-
lho:10.241.3501.4793.0000 Vigência: 11 meses Inicio:
01/02/02 ; Término: 31/12/02

Retificação do D.O de 23-3-2002

No Processo DRADS/Osasco 035/01 conveniada Cruza-
da Bandeirante/Assistencia Medica e Social / Recanto Maria
Tereza onde se lê: Valor total R$ 424.908,00 leia-se valor
total: R$ 320.612,40.

EMPREGO E
RELAÇÕES DO TRABALHO
Secretário: FERNANDO LEÇA
Av. Angélica, 2582 - CEP 01228-200

Fone: (011) 3311-1000

GABINETE DO SECRETÁRIO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CENTRO DE FINANÇAS
Comunicado

Nos Termos do Artigo 5º da Lei Federal 8666/93 de
21/06/93 justificamos a necessidade para pagamento e para
a exclusão da Ordem Cronológica com Adiantamento e Uti-
lidade Pública.

UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

230101 2002PD00234 7.268,69
Total 7.268,69

UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

230102 2002PD00140 83,47
230102 2002PD00169 21,88
Total 105,35
Total Geral 7.374,04

SEGURANÇA PÚBLICA
Secretário: SAULO DE CASTRO ABREU FILHO
Rua Líbero Badaró, 39 - Centro - CEP 01009-000

Tel.: (011) 3291-6500

CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Deliberação 56, de 11-4-2002

Dispõe sobre o credenciamento da Jari da Prefei-
tura Municipal de Buri

O Conselho Estadual de Trânsito, considerando o que
ficou decidido na reunião do dia 11-4-2002, delibera apro-
var o credenciamento da Junta Administrativa de Recursos
de Infrações da Prefeitura Municipal de Buri, com os
seguintes membros:

Presidente: Dr. Cláudio Silas Figueira Antunes
Membros: Moisés Vieira Albuquerque e Gerardo Vani

Júnior
Suplentes:
Presidente: Drª Ana Carolina Domingues de Oliveira

Araújo
Membros: Gilmar Rosa e José Maria Leme
Deliberação 57, de 11-4-2002

Dispõe sobre o credenciamento da Jari da Prefei-
tura Municipal de Juquiá

O Conselho Estadual de Trânsito, considerando o que
ficou decidido na reunião do dia 11-4-2002, delibera apro-
var o credenciamento da Junta Administrativa de Recursos
de Infrações da Prefeitura Municipal de Juquiá, com os
seguintes membros:

Presidente: Dr. Benedito Antonio da Silva




